
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1515

DETERMINA
N. 1553 DEL 21/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Beltramello Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  UFFICIO  PARTECIPAZIONE  -   EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA,  PULIZIA,  PICCOLA  MANUTENZIONE  E  CONCESSIONE  DI  UN'AREA  PER  LA 
GESTIONE DI UN CHIOSCO STAGIONALE PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE 
PRESSO IL PARCO FORNACI DI VICENZA. PERIODO DI ANNI QUATTRO - CIG 970496674B



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515

DETERMINA N. 1553 DEL 21/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE -  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA 
MANUTENZIONE E CONCESSIONE DI UN'AREA PER LA GESTIONE DI UN CHIOSCO 
STAGIONALE PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO IL 
PARCO FORNACI DI VICENZA. PERIODO DI ANNI QUATTRO - CIG 970496674B

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con Avviso pubblico PGN 31441 del 23/02/2023 l'Amministrazione comunale ha inteso procedere 

allo svolgimento di un'indagine esplorativa attraverso manifestazione di interesse per individuare i 

soggetti da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 

50/2016, per l’affidamento dei servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia, piccola 

manutenzione e concessione di area per l'istallazione e la gestione di un chiosco stagionale per la 

somministrazione di alimenti e bevande, presso il Parco Fornaci, ubicato a Vicenza in viale Crispi;

- con determina n. 581 del 13/03/2023 è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 , approvando nel contempo lo schema di lettera invito e 

relativi allegati, agli atti dell’Ente;

Preso atto che, come previsto dall’art. 23 della Lettera d’Invito l'aggiudicazione è avvenuta con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi  dell’art. 95, commi 3 e 6 del D. Lgs. 

50/2016;

Dato atto che:

- con determina n. 926 del 12/04/2023 la gara è stata aggiudicata all’ASD Comitato Pro San Bortolo 

con sede in Via Durando, 81 – Vicenza – P.IVA 01735120246 [CIG 970496674B] per l'importo 

complessivo di € 119.800,00 (IVA esclusa)  a fronte del canone annuo ricognitorio pari ad euro 

1.500,00 + IVA;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515

DETERMINA N. 1553 DEL 21/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE -  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA 
MANUTENZIONE E CONCESSIONE DI UN'AREA PER LA GESTIONE DI UN CHIOSCO 
STAGIONALE PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO IL 
PARCO FORNACI DI VICENZA. PERIODO DI ANNI QUATTRO - CIG 970496674B

- con la suddetta determina n. 926 del 12/04/2023 è stato dato atto che l'aggiudicazione diverrà 

efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti;

Accertato  che sono  stati  eseguiti,  con  esito  positivo,  i  controlli  relativamente  ai  requisiti  di 

partecipazione autocertificati in sede di partecipazione alla procedura di gara dall’ASD Comitato 

Pro San Bortolo – via Durando, 81 – Vicenza – P.IVA 01735120246 e dalla ditta MA.GI.MA. 

S.N.C.  DI  PEROTTO  GIULIA  &  C.  Viale  Guglielmo  Pecori  Giraldi,  8  –  Vicenza  P.IVA 

03949160240;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515

DETERMINA N. 1553 DEL 21/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE -  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA 
MANUTENZIONE E CONCESSIONE DI UN'AREA PER LA GESTIONE DI UN CHIOSCO 
STAGIONALE PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO IL 
PARCO FORNACI DI VICENZA. PERIODO DI ANNI QUATTRO - CIG 970496674B

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di dichiarare efficace la determina n. 926 del 12/04/2023 e, per l’effetto, di aggiudicare in via 

definitiva l’affidamento dei servizi  di  apertura,  chiusura,  custodia,  sorveglianza,  pulizia,  piccola 

manutenzione e concessione di area per l'istallazione e la gestione di un chiosco stagionale per la 

somministrazione di alimenti e bevande, presso il Parco Fornaci, ubicato a Vicenza in viale Crispi 

all’ASD Comitato Pro San Bortolo – via Durando, 81 – Vicenza – P.IVA 01735120246, in RTI 

con la ditta MA.GI.MA. S.N.C. DI PEROTTO GIULIA & C. Viale Guglielmo Pecori Giraldi, 8 

– Vicenza P.IVA 03949160240, per un importo complessivo di € 119.800,00 IVA esclusa  [CIG 

970496674B] a fronte del canone annuo ricognitorio pari ad euro 1.500,00 + IVA;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti  o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune in quanto 

l’importo complessivo di € 146.156,00 IVA inclusa trova copertura al capitolo 1005207 “Spese 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515

DETERMINA N. 1553 DEL 21/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE -  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA 
MANUTENZIONE E CONCESSIONE DI UN'AREA PER LA GESTIONE DI UN CHIOSCO 
STAGIONALE PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO IL 
PARCO FORNACI DI VICENZA. PERIODO DI ANNI QUATTRO - CIG 970496674B

varie per le circoscrizioni di decentramento” del bilancio di previsione 2023-2025, come di seguito 

indicato:

IMPEGNO ESERCIZIO IMPORTO

154269 2023 25.577,43

154270 2024 36.539,00

154271 2025 36.539,00

154272 2026 36.539,00

154273 2027 10.961,57

3. di dare atto che l’entrata complessiva di € 7.320,00 IVA inclusa trova copertura al capitolo 

27400 “Proventi per concessioni in uso locali nelle sedi circoscrizionali” del bilancio di previsione 

2023-2025, come di seguito indicato:

ACCERTAMENTO ESERCIZIO IMPORTO

99864 2023 1.281,00

99865 2024 1.830,00

99866 2025 1.830,00

99867 2026 1.830,00

99868 2027 549,00

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515

DETERMINA N. 1553 DEL 21/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE -  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA 
MANUTENZIONE E CONCESSIONE DI UN'AREA PER LA GESTIONE DI UN CHIOSCO 
STAGIONALE PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO IL 
PARCO FORNACI DI VICENZA. PERIODO DI ANNI QUATTRO - CIG 970496674B

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1515

DETERMINA N. 1553 DEL 21/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE -  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, PICCOLA 
MANUTENZIONE E CONCESSIONE DI UN'AREA PER LA GESTIONE DI UN CHIOSCO 
STAGIONALE PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO IL 
PARCO FORNACI DI VICENZA. PERIODO DI ANNI QUATTRO - CIG 970496674B

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/06/2023  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


